



Milanówek, dnia 6 listopada 2019 r.

ZP.271.28.TOM.2019.JS

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie nw. zamówienia**

Zamawiający: Gmina Milanówek, ul. Kościuszki 45, 05-822 Milanówek

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest *przebudowa ulicy Zbigniewa Herberta (dawna Fiderkiewicza)*, znak sprawy **ZP.271.28.TOM.2019.JS**

W związku z wpłynięciem pytania o treści jak poniżej Zamawiający, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuje odpowiedź oraz modyfikuje zapisy SIWZ zmieniając termin składania i otwarcia ofert:

Pytanie nr 1:

Prosimy o uzupełnienie Dokumentacji projektowej - załącznik nr 7 do SIWZ o przedmiary robót branży drogowej i sanitarnej.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe, w uzupełnieniu do zamieszczonej na stronie Zamawiającego dokumentacji projektowej, Zamawiający załącza przedmiary robót branży drogowej i sanitarnej, stanowiące integralną część dokumentacji projektowej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie rozdziałem I ust. 7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ... *Wykonawca nie może powoływać się na ewentualne pominięcie niektórych robót w dostarczonych przez Zamawiającego przedmiarach robót, które mają jedynie charakter pomocniczy, a ich treść nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń. Wykonawca korzystający wyłącznie z treści przedmiarów robi to na własne ryzyko, gdyż podstawą wyceny zamówienia jest dokumentacja projektowa i pozostałe dokumenty tworzące SIWZ. Wykonawca jest zobowiązany zaplanować i wycenić wszystkie czynności niezbędne dla realizacji zamówienia zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami, uwzględniając przyjęte technologie i warunki wykonywania robót bez względu na to, czy czynności te (prace) są odrębnie wymienione w jakimkolwiek dokumencie. Wykonawca powinien wycenić w ofercie również wszelkie prace czasowe i pomocnicze niezbędne do wykonania zamówienia jak np. drogi dojazdowe, wytyczenia i inwentaryzacje geodezyjne, odtworzenie stanu istniejącego terenu, zabezpieczenie drzew itp. Zaleca się wykonanie wizji w terenie przed złożeniem oferty (dostęp do terenu nie jest ograniczony). Przyjmuje się, że zestawienie planowanych prac, na podstawie którego zostało ustalone wynagrodzenie sporządził Wykonawca...*

Zatem, przedmiary robót budowlanych są opracowaniem wtórnym w stosunku do dokumentacji projektowej

i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiary robót są dokumentem pomocniczym i nie są podstawą

do wykonywania wyceny. Wycena powinna zostać wykonana na podstawie dokumentacji projektowej. Jeżeli przedmiary robót nie obejmują jakiegoś zakresu ujętego w dokumentacji projektowej, Wykonawca winien go uwzględnić i wykonać w ramach zamówienia podstawowego.

Pytanie nr 2:

Proszę o wskazanie poprawnego terminu składania ofert - w ogłoszeniu jest 15.11.2019 natomiast w SIWZ 13.11.2019.

Odpowiedź:

Termin składania ofert został zmodyfikowany i wyznaczony na dzień 20 listopada 2019 r.

Pytanie nr 3:

Proszę o wskazanie poprawnej grubości warstwy odsączającej na zjazdach - w przedmiarze jest 10 cm natomiast w projekcie (Rys. nr 4) 15 cm.

Odpowiedź:

Grubość warstwy odsączającej na zjazdach wynosi 15 cm (zgodnie z opisem i rys. 4)

Pytanie nr 4:

Proszę o wskazanie poprawnego rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną - w przedmiarze jest SMA 11, natomiast w SST D-05.03.05.00 AC11S.

Odpowiedź:

Warstwa ścieralna ma zostać wykonana z betonu asfaltowego AC11S.

Pytanie nr 5:

Proszę o wskazanie poprawnej grubości warstwy wiążącej - w przedmiarze jest 4 cm, w SST D-05.03.05.00 5 cm, a na Rys. 3 "Przekroje normalne" 8 cm."

Odpowiedź:

Grubość warstwy wiążącej wynosi 4 cm.

W związku z powyższym **przedłużeniu ulega termin składania ofert do dnia 20 listopada 2019 r. do godz. 10:00 w konsekwencji czego** zmianie ulega:

- Rozdział XVI ust. 1 SIWZ: *Ofertę należy złożyć w Sekretariacie Zamawiającego tj. Urzędu Miasta Milanówka: ul. Kościuszki 45, Milanówek, Bud. A, I piętro do dnia 20.11.2019 r. do godz.10:00.*
- Rozdział XVIII ust. 1 SIWZ: *Publiczne otwarcie ofert w obecności przybyłych Wykonawców nastąpi: dnia 20.11.2019 roku o godz. 10:15 w bud. A, przy ul. Kościuszki 45 w Milanówku.*

W opisanych powyżej okolicznościach Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu publicznym.

W załączeniu:

- przedmiary, branży drogowej i sanitarnej stanowiące integralną część dokumentacji projektowej.

z up. Burmistrza Miasta Milanówka

/-/

Piotr Iwicki
Sekretarz Miasta